
3,040,129.608,991,022.5626,224,994.7922,000,000.00TOTAL: 5,950,892.964,224,994.79 0.00

0.000.00 273,107.3111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 3,533,482.80 3,533,482.80 0.00273,107.31

0.000.00 273,107.31IMPUESTOS MUNICIPALES 273,107.313,533,482.80 3,533,482.8011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.002,735,511.51 54,618.2411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 54,618.242,735,511.51 0.00

0.000.00 0.0041,607.36 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0041,607.36

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 35,207.95 0.0035,207.95 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 856.00 0.00856.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 504.00 0.00504.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 1,176.00 0.001,176.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,363.41 0.002,363.41 0.00

0.000.00 54,618.241,066,025.88 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 54,618.241,066,025.88

0.000.00 1,608.60Casas comerciales11.7.1.02.01.00 128,021.00 1,608.60128,021.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 38,201.84 0.0038,201.84 0.00

0.000.00 0.00Bazares11.7.1.02.04.00 10,719.49 0.0010,719.49 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 131,117.45 0.00131,117.45 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 8,080.40Depósitos11.7.1.02.07.00 184,971.25 8,080.40184,971.25 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 3,338.29 0.003,338.29 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 6,360.91 0.006,360.91 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 13,590.32 0.0013,590.32 0.00

0.000.00 0.00Pulperías11.7.1.02.13.00 13,160.83 0.0013,160.83 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 10,826.80 0.0010,826.80 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 866.51 0.00866.51 0.00

0.000.00 239.40Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 3,025.12 239.403,025.12 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 606.45 0.00606.45 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,440.91 0.002,440.91 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 333.33 0.00333.33 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 3,967.29 0.003,967.29 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 9,979.84Billares11.7.1.02.30.00 33,161.33 9,979.8433,161.33 0.00
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0.000.00 34,710.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 28,533.33 34,710.0028,533.33 0.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 8,533.33 0.008,533.33 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,822.40 0.001,822.40 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 420.80 0.00420.80 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 96.00 0.0096.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 181,310.90 0.00181,310.90 0.00

0.000.00 0.001,397,669.72 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 0.001,397,669.72

0.000.00 0.00Transporte ExtraUrbano 11.7.1.03.01.01 2,895.19 0.002,895.19 0.00

0.000.00 0.00MotoTaxis11.7.1.03.01.02 9,407.69 0.009,407.69 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,075.09 0.002,075.09 0.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 1,933.21 0.001,933.21 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 3,746.40 0.003,746.40 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 4,480.00 0.004,480.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,634.99 0.002,634.99 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,600.00 0.001,600.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 6,243.05 0.006,243.05 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 138.00 0.00138.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 160.00 0.00160.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 57,742.35 0.0057,742.35 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 288.00 0.00288.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de electricidad11.7.1.03.28.02 614.40 0.00614.40 0.00

0.000.00 0.00Taller de Llantas11.7.1.03.28.03 1,002.13 0.001,002.13 0.00

0.000.00 0.00Taller de carpintería11.7.1.03.28.04 1,454.00 0.001,454.00 0.00

0.000.00 0.00Taller De Pintura11.7.1.03.28.05 2,568.28 0.002,568.28 0.00

0.000.00 0.00Taller De Mecánica11.7.1.03.28.6 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 144.00 0.00144.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 812,407.31 0.00812,407.31 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 964.96 0.00964.96 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 4,172.97 0.004,172.97 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 4,764.93 0.004,764.93 0.00
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0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 17,363.17 0.0017,363.17 0.00

0.000.00 0.00Foto estudio11.7.1.03.56.00 369.60 0.00369.60 0.00

0.000.00 0.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 400,000.00 0.00400,000.00 0.00

0.000.00 0.001,669.99 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,669.99

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,470.03 0.001,470.03 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 199.96 0.00199.96 0.00

0.000.00 0.007,622.79 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.007,622.79

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 192.80 0.00192.80 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 6,025.08 0.006,025.08 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,404.91 0.001,404.91 0.00

0.000.00 0.00220,915.77 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.00220,915.77

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,022.12 0.001,022.12 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 19,893.65 0.0019,893.65 0.00

0.000.00678,776.65 136,760.0511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 136,760.05678,776.65 0.00

0.000.00 119,515.01200,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 119,515.01200,000.00

0.000.00 119,515.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00 119,515.01200,000.00 0.00

0.000.00 17,245.0442,537.07 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 17,245.0442,537.07

0.000.00 17,245.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 42,537.07 17,245.0442,537.07 0.00

0.000.00 0.0016,856.92 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0016,856.92

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 12,143.97 0.0012,143.97 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 4,712.95 0.004,712.95 0.00

0.000.00 0.0013,147.71 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0013,147.71
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 10,795.32 0.0010,795.32 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 2,352.39 0.002,352.39 0.00

0.000.00 0.00406,234.95 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.00406,234.95

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 306,234.95 0.00306,234.95 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00100,933.31 46,934.2211.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 46,934.22100,933.31 0.00

0.000.00 46,934.2277,603.11 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 46,934.2277,603.11

0.000.00 46,934.22Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 77,603.11 46,934.2277,603.11 0.00

0.000.00 0.001,170.28 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,170.28

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,170.28 0.001,170.28 0.00

0.000.00 0.0013,853.31 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.0013,853.31

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 13,853.31 0.0013,853.31 0.00

0.000.00 0.008,306.61 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.008,306.61

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,306.61 0.008,306.61 0.00

0.000.0016,261.33 2,050.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

2,050.0016,261.33 0.00

0.000.00 2,050.0014,640.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,050.0014,640.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 9,240.00 0.009,240.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 2,050.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 4,200.00 2,050.004,200.00 0.00

0.000.00 0.001,621.33 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.001,621.33

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 1,621.33 0.001,621.33 0.00

0.000.002,000.00 32,744.8011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

32,744.802,000.00 0.00

0.000.00 32,744.802,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 32,744.802,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 32,744.80Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,000.00 32,744.801,000.00 0.00
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0.000.00 1,361,988.8312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,298,651.45 1,298,651.45 0.001,361,988.83

0.000.00 1,361,988.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,361,988.831,298,651.45 1,298,651.4512.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,298,651.45 1,361,988.8312.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,361,988.831,298,651.45 0.00

0.000.00 55,804.00201,774.67 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 55,804.00201,774.67

0.000.00 55,804.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

200,000.00 55,804.00200,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,774.67 0.001,774.67 0.00

0.000.00 1,306,184.83980,347.75 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,306,184.83980,347.75

0.000.00 3,900.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

8,000.00 3,900.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

7,613.33 0.007,613.33 0.00

0.000.00 3,170.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

9,666.67 3,170.009,666.67 0.00

0.000.00 1,800.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

2,440.00 1,800.002,440.00 0.00

0.000.00 49,150.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

162,900.00 49,150.00162,900.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

533.33 0.00533.33 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

473.60 0.00473.60 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,466.67 0.001,466.67 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

2,266.67 0.002,266.67 0.00

0.000.00 1,117,478.58Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

400,000.00 1,117,478.58400,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

266.67 0.00266.67 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

5,720.00 0.005,720.00 0.00

0.000.00 8,778.50Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

32,594.00 8,778.5032,594.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

500.00 0.00500.00 0.00
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0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 12,000.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

28,266.67 12,000.0028,266.67 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,400.00 0.001,400.00 0.00

0.000.00 2,690.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

55,541.60 2,690.0055,541.60 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

4,533.33 0.004,533.33 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

2,954.21 0.002,954.21 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

266.67 0.00266.67 0.00

0.000.00 10,400.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

18,826.67 10,400.0018,826.67 0.00

0.000.00 83,617.75Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

210,551.00 83,617.75210,551.00 0.00

0.000.00 10,400.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

16,533.33 10,400.0016,533.33 0.00

0.000.00 2,800.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

4,800.00 2,800.004,800.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,733.33 0.001,733.33 0.00

0.000.00 0.00116,529.03 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 0.00116,529.03

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

42,533.33 0.0042,533.33 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

15,605.97 0.0015,605.97 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

66.67 0.0066.67 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

11,789.73 0.0011,789.73 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

21,733.33 0.0021,733.33 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

20,666.67 0.0020,666.67 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

500.00 0.00500.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

133.33 0.00133.33 0.00

0.000.00 67,210.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

97,170.70 97,170.70 0.0067,210.00

0.000.00 67,210.00VENTA DE SERVICIOS 67,210.0097,170.70 97,170.7015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0097,170.70 67,210.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 67,210.0097,170.70 0.00

0.000.00 2,400.004,133.33 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

2,400.004,133.33

0.000.00 2,400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

4,133.33 2,400.004,133.33 0.00

0.000.00 64,810.0062,477.37 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 64,810.0062,477.37

0.000.00 0.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

333.33 0.00333.33 0.00

0.000.00 64,810.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

62,000.00 64,810.0062,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

144.04 0.00144.04 0.00

0.000.00 0.00560.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00560.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

560.00 0.00560.00 0.00

0.000.00 0.0030,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.0030,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 7,300.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 32,000.00 32,000.00 0.007,300.00

0.000.00 7,300.00ALQUILERES 7,300.0032,000.00 32,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0032,000.00 7,300.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 7,300.0032,000.00 0.00

0.000.00 7,300.0032,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 7,300.0032,000.00

0.000.00 7,300.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 32,000.00 7,300.0032,000.00 0.00

0.0058,079.40 711,943.3618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,389,157.80 3,447,237.20 608,025.921,319,969.28

0.0058,079.40 711,943.36TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,319,969.283,389,157.80 3,447,237.2018.1.0.00.00.00 608,025.92

0.0058,079.403,389,157.80 711,943.3618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,319,969.283,447,237.20 608,025.92

0.0058,079.40 544,547.203,389,157.80 608,025.9218.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,152,573.123,447,237.20
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0.0058,079.40 544,547.20Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,389,157.80 1,152,573.123,447,237.20 608,025.92

0.000.00 167,396.160.00 0.0018.1.1.02.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

167,396.160.00

0.000.00 167,396.16Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.01.01 0.00 167,396.160.00 0.00

0.000.00 16,292.0321.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 92,906.05 92,906.05 0.0016,292.03

0.000.00 16,292.03VENTA DE INMUEBLES 16,292.0392,906.05 92,906.0521.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0092,906.05 16,292.0321.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 16,292.0392,906.05 0.00

0.000.00 16,292.0392,906.05 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 16,292.0392,906.05

0.000.00 16,292.03Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 92,906.05 16,292.0392,906.05 0.00

0.004,166,915.39 3,513,051.4322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,556,631.20 17,723,546.59 2,432,103.685,945,155.11

0.004,166,915.39 3,513,051.43TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

5,945,155.1113,556,631.20 17,723,546.5922.1.0.00.00.00 2,432,103.68

0.004,166,915.3913,556,631.20 3,513,051.4322.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

5,945,155.1117,723,546.59 2,432,103.68

0.003,501,637.40 2,178,188.8013,556,631.20 2,432,103.6822.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,610,292.4817,058,268.60

0.003,501,637.40 2,178,188.80Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,556,631.20 4,610,292.4817,058,268.60 2,432,103.68

0.00665,277.99 1,334,862.630.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,334,862.63665,277.99

0.000.00 669,584.64Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 669,584.640.00 0.00

0.0046,838.66 46,838.66Donación de SEDIS PARA LA CONSTRUCCION DE 
LETRINAS PISOS Y TECHOS 

22.1.1.02.01.02 0.00 46,838.6646,838.66 0.00

0.00100,000.00 100,000.00Donación  para el Centro de Cuidado Del Adulto22.1.1.02.01.03 0.00 100,000.00100,000.00 0.00

0.00518,439.33 518,439.33Programa para Fuerza Honduras 22.1.1.02.01.04 0.00 518,439.33518,439.33 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

CARLOS HUMBERTO ZELAYA RUIZ CONSUELO GISSELL DUARTE 
AGUIRIANO

SESY JAELY PAZ TORRES

0.004,224,994.79 5,950,892.96TOTAL: 22,000,000.00 26,224,994.79 8,991,022.56 3,040,129.60

O981J3Xhtk6kZ1QEgJDE4REM5SXzWYV7qCBm4YeGP0pfeHMeN+tZNNATvJ2qOUVe/9P2T0dXTjlWFd7ZMU3m+iRTZDJc1NESa7c0G9jTNuVKcm3OpErHZgLpTWX2zFvBGn5v3B3aicvJGvlqfRKa8lpOfh84UcUIfzCxmiPR5b85j+D
C1dZ/cP8Om0Y4FIDA+GC 11wd7kXcnnk4/sonmTd1mxQARo0lWu2mkm0ix5YtH+/50T/zjk1jSaYsZOcc8ciD/kXJEualHiNqODcCCjEVm2Zqb6CwigdhhXKphqG4=

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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Tipo de Presupuesto: Funcionamiento
573,517.90573,517.90573,517.900.003,385,550.000.000.0025,710.003,359,840.0001 - ACTIVIDADES CENTRALE 0.00

573,517.90573,517.90573,517.900.003,385,550.000.000.000.0025,710.003,359,840.0000 - Sin Subprograma 
573,517.90573,517.90573,517.900.003,385,550.000.000.000.0025,710.003,359,840.00000 - Sin Proyecto 
180,060.00180,060.00180,060.000.001,452,590.000.000.000.0025,710.001,426,880.00001 - Corporacion Municipa

000 - Sin Obra 180,060.00180,060.000.001,452,590.000.000.000.0025,710.001,426,880.00 180,060.00

11800 11-001-01 10 1 108,030.00108,030.00108,030.000.00739,150.000.000.000.0025,710.00713,440.00Dietas

11800 15-013-01 10 1 72,030.0072,030.0072,030.000.00713,440.000.000.000.000.00713,440.00Dietas

329,497.90329,497.90329,497.900.001,634,480.000.000.000.000.001,634,480.00002 - Alcaldia Municipal
000 - Sin Obra 329,497.90329,497.900.001,634,480.000.000.000.000.001,634,480.00 329,497.90

11100 15-013-01 10 1 329,497.90329,497.90329,497.900.001,400,640.000.000.000.000.001,400,640.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.00116,920.000.000.000.000.00116,920.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.00116,920.000.000.000.000.00116,920.00Decimocuarto Mes

24,300.0024,300.0024,300.000.00113,400.000.000.000.000.00113,400.00003 - Auditoria Interna
000 - Sin Obra 24,300.0024,300.000.00113,400.000.000.000.000.00113,400.00 24,300.00

11100 15-013-01 10 1 24,300.0024,300.0024,300.000.0097,200.000.000.000.000.0097,200.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,100.000.000.000.000.008,100.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,100.000.000.000.000.008,100.00Decimocuarto Mes

39,660.0039,660.0039,660.000.00185,080.000.000.000.000.00185,080.00004 - Secretaria Municipal
000 - Sin Obra 39,660.0039,660.000.00185,080.000.000.000.000.00185,080.00 39,660.00

11100 15-013-01 10 1 39,660.0039,660.0039,660.000.00158,640.000.000.000.000.00158,640.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.0013,220.000.000.000.000.0013,220.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.0013,220.000.000.000.000.0013,220.00Decimocuarto Mes

399,383.30399,383.30399,383.300.002,339,870.170.000.0032,369.402,307,500.7703 - ADMINISTRACION FINAN 0.00

399,383.30399,383.30399,383.300.002,339,870.170.000.000.0032,369.402,307,500.7700 - Sin Subprograma 
399,383.30399,383.30399,383.300.002,339,870.170.000.000.0032,369.402,307,500.77000 - Sin Proyecto 
295,883.30295,883.30295,883.300.001,737,870.170.000.000.0032,369.401,705,500.77001 - Tesoreria Municipal

000 - Sin Obra 295,883.30295,883.300.001,737,870.170.000.000.0032,369.401,705,500.77 295,883.30

11100 15-013-01 10 1 30,000.0030,000.0030,000.000.00120,000.000.000.000.000.00120,000.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Decimocuarto Mes

12200 11-001-01 10 1 6,000.006,000.006,000.000.0019,983.610.000.000.0019,983.610.00Jornales

12200 15-013-01 10 1 88,000.0088,000.0088,000.000.00116,093.240.000.000.000.00116,093.24Jornales
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16200 11-001-01 10 1 10,000.0010,000.0010,000.000.00397,897.800.000.000.000.00397,897.80Compensaciones

16200 15-013-01 10 1 10,000.0010,000.0010,000.000.0053,929.730.000.000.000.0053,929.73Compensaciones

21110 11-001-01 10 1 2,865.672,865.672,865.670.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00Suministro de Energi

21430 11-001-01 10 1 7,144.997,144.997,144.990.0032,385.790.000.000.002,385.7930,000.00Telefonia Celular

22220 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00Alquiler de Equipos 

23350 11-001-01 10 1 2,969.002,969.002,969.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00Mantenimiento y Repa

24710 11-001-01 10 1 7,000.007,000.007,000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Servicios de Consult

25300 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Servicio de Imprenta

25400 11-001-01 10 1 0.000.000.000.00130,000.000.000.000.000.00130,000.00Primas y Gastos de S

25500 11-001-01 10 1 15,186.8215,186.8215,186.820.0025,400.000.000.000.000.0025,400.00Comisiones y Gastos 

25600 11-001-01 10 1 10,350.0010,350.0010,350.000.0067,180.000.000.000.000.0067,180.00Publicidad y Propaga

25700 11-001-01 10 1 2,400.002,400.002,400.000.0017,000.000.000.000.000.0017,000.00Servicio de Internet

26210 11-001-01 10 1 5,264.005,264.005,264.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Viaticos Nacionales

26220 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00Viaticos al Exterior

31110 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0090,000.000.000.000.000.0090,000.00Productos Alimentici

33100 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00Productos de Papel y

34400 11-001-01 10 1 38,290.0038,290.0038,290.000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00Llantas y Camaras de

35610 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0012,000.000.000.000.000.0012,000.00Gasolina

35620 11-001-01 10 1 45,227.8245,227.8245,227.820.00140,000.000.000.000.0010,000.00130,000.00Diesel

35650 11-001-01 10 1 12,205.0012,205.0012,205.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00Aceites y Grasas Lub

36100 11-001-01 10 1 2,980.002,980.002,980.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Productos Ferrosos y

36400 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Herramientas Menores

39100 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Elementos de Limpiez

39200 11-001-01 10 1 0.000.000.000.006,000.000.000.000.000.006,000.00Utiles de Escritorio

39600 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00Repuestos y Accesori

24,000.0024,000.0024,000.000.00112,000.000.000.000.000.00112,000.00002 - Contabilidad Municip
000 - Sin Obra 24,000.0024,000.000.00112,000.000.000.000.000.00112,000.00 24,000.00

11100 11-001-01 10 1 24,000.0024,000.0024,000.000.0096,000.000.000.000.000.0096,000.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,000.000.000.000.000.008,000.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,000.000.000.000.000.008,000.00Decimocuarto Mes
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30,000.0030,000.0030,000.000.00140,000.000.000.000.000.00140,000.00003 -  Presupuesto Municip
000 - Sin Obra 30,000.0030,000.000.00140,000.000.000.000.000.00140,000.00 30,000.00

11100 11-001-01 10 1 30,000.0030,000.0030,000.000.00120,000.000.000.000.000.00120,000.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Decimocuarto Mes

24,000.0024,000.0024,000.000.00231,000.000.000.000.000.00231,000.00004 - Administracion Tribu
000 - Sin Obra 24,000.0024,000.000.00231,000.000.000.000.000.00231,000.00 24,000.00

11100 11-001-01 10 1 24,000.0024,000.0024,000.000.00198,000.000.000.000.000.00198,000.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0016,500.000.000.000.000.0016,500.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.0016,500.000.000.000.000.0016,500.00Decimocuarto Mes

25,500.0025,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00005 - Administracion Catas
000 - Sin Obra 25,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00 25,500.00

11100 15-013-01 10 1 25,500.0025,500.0025,500.000.00102,000.000.000.000.000.00102,000.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimocuarto Mes

149,700.00149,700.00149,700.000.00698,600.000.000.000.00698,600.0004 - UNIDADES DE APOYO MU 0.00

149,700.00149,700.00149,700.000.00698,600.000.000.000.000.00698,600.0000 - Sin Subprograma 
149,700.00149,700.00149,700.000.00698,600.000.000.000.000.00698,600.00000 - Sin Proyecto 

25,200.0025,200.0025,200.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00001 - Departamento Municip
000 - Sin Obra 25,200.0025,200.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00 25,200.00

11100 11-001-01 10 1 25,200.0025,200.0025,200.000.00102,000.000.000.000.000.00102,000.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimocuarto Mes

25,500.0025,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00002 - Ni?ez y Juventud 
000 - Sin Obra 25,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00 25,500.00

11100 15-013-01 10 1 25,500.0025,500.0025,500.000.00102,000.000.000.000.000.00102,000.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimocuarto Mes

24,600.0024,600.0024,600.000.00114,800.000.000.000.000.00114,800.00003 - Biblioteca Municipal
000 - Sin Obra 24,600.0024,600.000.00114,800.000.000.000.000.00114,800.00 24,600.00

11100 11-001-01 10 1 24,600.0024,600.0024,600.000.0098,400.000.000.000.000.0098,400.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,200.000.000.000.000.008,200.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,200.000.000.000.000.008,200.00Decimocuarto Mes

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: HGUIFARRO

01:41 p.m.
Pagina: 3 de 17
Hora  :
Emisión: 25/04/2021

EJERCICIO: 2021

Liquidacion de Presupuesto de Egresos 
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

San Francisco de la Paz, OLANCHO

DevengadoTransferencias MenosTransferencias MasDisminucion ComprometidoVigente PreCompromiso PagadoAmpliacionAsignadoEstructura Gasto

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

25/04/2021 01:41:51 p.m. 3



24,000.0024,000.0024,000.000.00112,000.000.000.000.000.00112,000.00004 - Servicios Publicos  
000 - Sin Obra 24,000.0024,000.000.00112,000.000.000.000.000.00112,000.00 24,000.00

11100 11-001-01 10 1 24,000.0024,000.0024,000.000.0096,000.000.000.000.000.0096,000.00Sueldos Basicos

11510 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,000.000.000.000.000.008,000.00Decimotercer Mes

11520 15-013-01 10 1 0.000.000.000.008,000.000.000.000.000.008,000.00Decimocuarto Mes

24,900.0024,900.0024,900.000.00114,800.000.000.000.000.00114,800.00005 -  Rastro Municipal
000 - Sin Obra 24,900.0024,900.000.00114,800.000.000.000.000.00114,800.00 24,900.00

11100 11-001-01 10 1 24,900.0024,900.0024,900.000.0098,400.000.000.000.000.0098,400.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,200.000.000.000.000.008,200.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,200.000.000.000.000.008,200.00Decimocuarto Mes

25,500.0025,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00006 - Proteccion de Recurs
000 - Sin Obra 25,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00 25,500.00

11100 11-001-01 10 1 25,500.0025,500.0025,500.000.00102,000.000.000.000.000.00102,000.00Sueldos Basicos

11510 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimotercer Mes

11520 11-001-01 10 1 0.000.000.000.008,500.000.000.000.000.008,500.00Decimocuarto Mes

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
15-013-01 - Fondos Propios Municipales 2,976,782.97 0.00 0.00 0.00 0.00 2,976,782.97 0.00 644,487.90 644,487.90 644,487.90
11-001-01 - Transferencia para Gobierno Local 3,389,157.80 58,079.40 0.00 0.00 0.00 3,447,237.20 0.00 478,113.30 478,113.30 478,113.30
Total 6,365,940.77 58,079.40 0.00 0.00 0.00 6,424,020.17 0.00 1,122,601.20 1,122,601.20 1,122,601.20

Tipo de Presupuesto: Inversion
0.000.000.000.0050,000.000.000.000.0050,000.0003 - ADMINISTRACION FINAN 0.00

0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.0000 - Sin Subprograma 
0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00000 - Sin Proyecto 
0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00001 - Tesoreria Municipal

000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Equipos Varios de Of

1,541,606.391,541,606.391,541,606.390.008,600,214.890.000.001,821,899.296,778,315.6011 - VIDA MEJOR 0.00

118,073.39118,073.39118,073.390.001,380,663.120.000.000.0025,000.001,355,663.1201 - Educacion
45,600.0045,600.0045,600.000.00825,000.000.000.000.0025,000.00800,000.00000 - Sin Proyecto 
40,200.0040,200.0040,200.000.00525,000.000.000.000.0025,000.00500,000.00001 - Subsidio de Educacio

000 - Sin Obra 40,200.0040,200.000.00525,000.000.000.000.0025,000.00500,000.00 40,200.00

55110 11-001-01 20 7 40,200.0040,200.0040,200.000.00525,000.000.000.000.0025,000.00500,000.00Transferencias  de C

5,400.005,400.005,400.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00002 - Subsidio para Transp
000 - Sin Obra 5,400.005,400.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 5,400.00
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54200 11-001-01 20 7 5,400.005,400.005,400.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00003 - Subsidio para mobili
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00129,802.130.000.000.000.00129,802.13001 - Mejoramiento a Centr
0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00001 - Mejoramiento del Jar

000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0029,802.130.000.000.000.0029,802.13002 - Mejoramiento de la s
000 - Sin Obra 0.000.000.0029,802.130.000.000.000.0029,802.13 0.00

23400 11-001-01 20 7 0.000.000.000.0029,802.130.000.000.000.0029,802.13Mantenimiento y Repa

34,600.0034,600.0034,600.000.00360,000.000.000.000.000.00360,000.00002 - Contrsuccion en Cent
0.000.000.000.00275,000.000.000.000.000.00275,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de Muro 0.000.000.0080,000.000.000.000.000.0080,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.0080,000.000.000.000.000.0080,000.00Construcciones y Mej

002 - Construccion de cerc 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Construcciones y Mej

003 - Construccion de Tech 0.000.000.0095,000.000.000.000.000.0095,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.0095,000.000.000.000.000.0095,000.00Construcciones y Mej

34,600.0034,600.0034,600.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00001 - Construccion de Modu
000 - Sin Obra 34,600.0034,600.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00 34,600.00

23400 11-001-01 20 7 34,600.0034,600.0034,600.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00002 - Construccion de pozo
000 - Sin Obra 0.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00Mantenimiento y Repa

37,873.3937,873.3937,873.390.0065,860.990.000.000.000.0065,860.99003 - Reconstrucciones en 
37,873.3937,873.3937,873.390.0065,860.990.000.000.000.0065,860.99001 - Reconstruccion de Te

000 - Sin Obra 37,873.3937,873.390.0065,860.990.000.000.000.0065,860.99 37,873.39

23400 11-001-01 20 7 37,873.3937,873.3937,873.390.0065,860.990.000.000.000.0065,860.99Mantenimiento y Repa

755,965.19755,965.19755,965.190.001,553,607.390.000.000.00706,317.94847,289.4502 - Salud
755,965.19755,965.19755,965.190.001,156,317.940.000.000.00706,317.94450,000.00000 - Sin Proyecto 
324,798.50324,798.50324,798.500.00587,878.610.000.000.00187,878.61400,000.00001 - Subsidio al Sector d

000 - Sin Obra 324,798.50324,798.500.00587,878.610.000.000.00187,878.61400,000.00 324,798.50

55110 11-001-01 20 6 324,798.50324,798.50324,798.500.00587,878.610.000.000.00187,878.61400,000.00Transferencias  de C
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0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00002 - Subsidio al Sector S
000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Transferencias a Aso

431,166.69431,166.69431,166.690.00518,439.330.000.000.00518,439.330.00003 - Programa de Fuerza H
000 - Sin Obra 431,166.69431,166.690.00518,439.330.000.000.00518,439.330.00 431,166.69

54200 11-011-02 20 8 431,166.69431,166.69431,166.690.00518,439.330.000.000.00518,439.330.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00001 - Mejoramiento del Cre
0.000.000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00001 - Mejoramiento del Cre

000 - Sin Obra 0.000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00002 - Mejoramiento del Cen
0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Mejoramiento del Cen 0.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00137,289.450.000.000.000.00137,289.45003 - Construccion de Fosa
0.000.000.000.0067,289.450.000.000.000.0067,289.45001 - Construccion de Fosa

000 - Sin Obra 0.000.000.0067,289.450.000.000.000.0067,289.45 0.00

23400 11-001-01 20 6 0.000.000.000.0067,289.450.000.000.000.0067,289.45Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0070,000.000.000.000.000.0070,000.00002 - Construccion de Fosa
000 - Sin Obra 0.000.000.0070,000.000.000.000.000.0070,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 0.000.000.000.0070,000.000.000.000.000.0070,000.00Mantenimiento y Repa

16,502.1416,502.1416,502.140.00508,373.670.000.000.000.00508,373.6703 - Ni?ez Adolecencia y 
16,502.1416,502.1416,502.140.00108,373.670.000.000.000.00108,373.67000 - Sin Proyecto 
16,502.1416,502.1416,502.140.00108,373.670.000.000.000.00108,373.67001 - Subsidio al Sector N

000 - Sin Obra 16,502.1416,502.140.00108,373.670.000.000.000.00108,373.67 16,502.14

54200 11-001-01 20 8 16,502.1416,502.1416,502.140.00108,373.670.000.000.000.00108,373.67Transferencias a Aso

0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00001 - Construccion de Cerc
0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de Cerc 0.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00Construcciones y Mej

156,707.85156,707.85156,707.850.00970,436.570.000.000.00123,147.12847,289.4504 - Oficina de la Mujer 
60,661.8560,661.8560,661.850.00370,436.570.000.000.00123,147.12247,289.45000 - Sin Proyecto 
35,161.8535,161.8535,161.850.00251,436.570.000.000.00123,147.12128,289.45001 - Subsidio al Sector M

000 - Sin Obra 35,161.8535,161.850.00251,436.570.000.000.00123,147.12128,289.45 35,161.85

54200 11-001-01 20 8 35,161.8535,161.8535,161.850.00251,436.570.000.000.00123,147.12128,289.45Transferencias a Aso
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25,500.0025,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00002 - Apoyo al Departament
000 - Sin Obra 25,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00 25,500.00

54200 11-001-01 20 8 25,500.0025,500.0025,500.000.00119,000.000.000.000.000.00119,000.00Transferencias a Aso

96,046.0096,046.0096,046.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00001 - Mejoras a Viviendas 
96,046.0096,046.0096,046.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00001 - Mejoras a Viviendas 

000 - Sin Obra 96,046.0096,046.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 96,046.00

23400 11-001-01 20 5 96,046.0096,046.0096,046.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00002 - Reconstruccion del E
0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Reconstruccion del E 0.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Construcciones y Mej

285,663.12285,663.12285,663.120.001,848,663.120.000.000.00493,000.001,355,663.1205 - Agua y Saneamiento
100,000.00100,000.00100,000.000.00250,000.000.000.000.00100,000.00150,000.00000 - Sin Proyecto 

0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00001 - Compra de Bomba sume
000 - Sin Obra 0.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00 0.00

42270 11-001-01 20 6 0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00Maquinaria y Equipo 

100,000.00100,000.00100,000.000.00100,000.000.000.000.00100,000.000.00002 - Subsidio pata compra
000 - Sin Obra 100,000.00100,000.000.00100,000.000.000.000.00100,000.000.00 100,000.00

54200 11-001-01 20 6 100,000.00100,000.00100,000.000.00100,000.000.000.000.00100,000.000.00Transferencias a Aso

150,000.00150,000.00150,000.000.00550,000.000.000.000.00250,000.00300,000.00001 - Construccion de Tanq
150,000.00150,000.00150,000.000.00550,000.000.000.000.00250,000.00300,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de Tanq 0.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Construcciones y Mej

002 - Construccion de Tanq 150,000.00150,000.000.00250,000.000.000.000.00250,000.000.00 150,000.00

47110 11-001-01 20 6 150,000.00150,000.00150,000.000.00250,000.000.000.000.00250,000.000.00Construcciones y Mej

35,663.1235,663.1235,663.120.00735,663.120.000.000.000.00735,663.12002 - Construccion de Cune
0.000.000.000.00670,000.000.000.000.000.00670,000.00000 - Sin Actividad 

002 - Construccion de Alca 0.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00Mantenimiento y Repa

003 - Construccion de Cune 0.000.000.00420,000.000.000.000.000.00420,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00420,000.000.000.000.000.00420,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00001 - Construccion de Alca
000 - Sin Obra 0.000.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 0.000.000.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00Mantenimiento y Repa
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35,663.1235,663.1235,663.120.0035,663.120.000.000.000.0035,663.12002 - Recosntruccion de Al
000 - Sin Obra 35,663.1235,663.120.0035,663.120.000.000.000.0035,663.12 35,663.12

23400 11-001-01 20 6 35,663.1235,663.1235,663.120.0035,663.120.000.000.000.0035,663.12Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00313,000.000.000.000.00143,000.00170,000.00003 - Construccion de Alca
0.000.000.000.00313,000.000.000.000.00143,000.00170,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de Alca 0.000.000.0070,000.000.000.000.000.0070,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 0.000.000.000.0070,000.000.000.000.000.0070,000.00Construcciones y Mej

002 - Ampliacion de Alcant 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Construcciones y Mej

003 - Construccion de alca 0.000.000.00143,000.000.000.000.00143,000.000.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 0.000.000.000.00143,000.000.000.000.00143,000.000.00Construcciones y Mej

150,000.00150,000.00150,000.000.001,583,663.120.000.000.00228,000.001,355,663.1206 - Electrificacion
25,000.0025,000.0025,000.000.00288,663.120.000.000.0098,000.00190,663.12000 - Sin Proyecto 
20,000.0020,000.0020,000.000.00138,663.120.000.000.0098,000.0040,663.12001 - Subsidio a la Electr

000 - Sin Obra 20,000.0020,000.000.00138,663.120.000.000.0098,000.0040,663.12 20,000.00

54200 11-001-01 20 6 20,000.0020,000.0020,000.000.00138,663.120.000.000.0098,000.0040,663.12Transferencias a Aso

5,000.005,000.005,000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00002 - Subsidio a la Compra
000 - Sin Obra 5,000.005,000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00 5,000.00

54200 11-001-01 20 5 5,000.005,000.005,000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00210,000.000.000.000.000.00210,000.00001 - Ampliacion de Proyec
0.000.000.000.00210,000.000.000.000.000.00210,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Ampliacion al poyect 0.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00Construcciones y Mej

002 - Ampliacion al poyect 0.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Construcciones y Mej

003 - Ampliacion al poyect 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Construcciones y Mej

125,000.00125,000.00125,000.000.001,085,000.000.000.000.00130,000.00955,000.00002 - Proyectos de Electri
125,000.00125,000.00125,000.000.001,085,000.000.000.000.00130,000.00955,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Electrificacion de l 0.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Construcciones y Mej

002 - Electrificacion Barr 0.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00Construcciones y Mej

003 - Electrificacion de c 0.000.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.0030,000.000.000.000.000.0030,000.00Construcciones y Mej

004 - Electrificacion el C 0.000.000.0075,000.000.000.000.000.0075,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.0075,000.000.000.000.000.0075,000.00Construcciones y Mej

005 - Electrificacion Queb 0.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00Construcciones y Mej

006 - Electrificacion Comu 0.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00Construcciones y Mej

007 - Proyecto de Electrif 125,000.00125,000.000.00130,000.000.000.000.00130,000.000.00 125,000.00

47210 11-001-01 20 5 125,000.00125,000.00125,000.000.00130,000.000.000.000.00130,000.000.00Construcciones y Mej

36,940.0036,940.0036,940.000.00555,212.330.000.000.0046,838.66508,373.6707 - Viviendas
0.000.000.000.0046,838.660.000.000.0046,838.660.00000 - Sin Proyecto 
0.000.000.000.0046,838.660.000.000.0046,838.660.00001 - Subsidio para Letrin

000 - Sin Obra 0.000.000.0046,838.660.000.000.0046,838.660.00 0.00

54200 14-011-15 20 5 0.000.000.000.0046,838.660.000.000.0046,838.660.00Transferencias a Aso

36,940.0036,940.0036,940.000.00508,373.670.000.000.000.00508,373.67001 - Proyecto de Vivienda
36,940.0036,940.0036,940.000.00508,373.670.000.000.000.00508,373.67001 - Proyecto de Vivienda

000 - Sin Obra 36,940.0036,940.000.00508,373.670.000.000.000.00508,373.67 36,940.00

23400 11-001-01 20 5 36,940.0036,940.0036,940.000.00508,373.670.000.000.000.00508,373.67Mantenimiento y Repa

21,754.7021,754.7021,754.700.00199,595.570.000.000.00199,595.570.0008 - Apoyo al Adulto Mayo
21,754.7021,754.7021,754.700.00199,595.570.000.000.00199,595.570.00000 - Sin Proyecto 
21,754.7021,754.7021,754.700.00199,595.570.000.000.00199,595.570.00001 - Subsidio Al Adulto M

000 - Sin Obra 21,754.7021,754.700.00199,595.570.000.000.00199,595.570.00 21,754.70

54200 11-001-01 20 8 21,754.7021,754.7021,754.700.0099,595.570.000.000.0099,595.570.00Transferencias a Aso

54200 14-011-04 20 8 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.00100,000.000.00Transferencias a Aso

905,899.11905,899.11905,899.110.004,295,576.170.000.00906,418.373,389,157.8012 - TODOS POR LA PAZ 0.00

818,850.11818,850.11818,850.110.002,232,081.490.000.000.00876,418.371,355,663.1201 - Seguridad Ciudadana
733,959.13733,959.13733,959.130.001,102,660.000.000.000.00722,660.00380,000.00000 - Sin Proyecto 

62,018.7562,018.7562,018.750.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00001 - Subsidio al Sector d
000 - Sin Obra 62,018.7562,018.750.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 62,018.75

54200 11-001-01 20 8 62,018.7562,018.7562,018.750.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Transferencias a Aso

8,000.008,000.008,000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00002 - Subsidio a Oficina d
000 - Sin Obra 8,000.008,000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00 8,000.00

54200 11-001-01 20 8 8,000.008,000.008,000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00003 - Subsidio a la Comisi
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000 - Sin Obra 0.000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0015,000.000.000.000.000.0015,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00004 - Compra de Camaras pa
000 - Sin Obra 0.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 0.000.000.000.00150,000.000.000.000.000.00150,000.00Transferencias a Aso

663,940.38663,940.38663,940.380.00722,660.000.000.000.00722,660.000.00005 - Subsidio para recons
000 - Sin Obra 663,940.38663,940.380.00722,660.000.000.000.00722,660.000.00 663,940.38

54200 11-001-01 20 8 663,940.38663,940.38663,940.380.00722,660.000.000.000.00722,660.000.00Transferencias a Aso

84,890.9884,890.9884,890.980.00753,758.370.000.000.00153,758.37600,000.00001 - Proyectos de Electri
84,890.9884,890.9884,890.980.00753,758.370.000.000.00153,758.37600,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Mejoras en el Alumbr 84,890.9884,890.980.00303,758.370.000.000.00153,758.37150,000.00 84,890.98

47210 11-001-01 20 5 84,890.9884,890.9884,890.980.00303,758.370.000.000.00153,758.37150,000.00Construcciones y Mej

002 - Proyecto de Electrif 0.000.000.00450,000.000.000.000.000.00450,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00450,000.000.000.000.000.00450,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00375,663.120.000.000.000.00375,663.12002 - Mejoramiento en la R
0.000.000.000.00375,663.120.000.000.000.00375,663.12000 - Sin Actividad 

001 - Pavimentacion de la 0.000.000.00375,663.120.000.000.000.00375,663.12 0.00

47210 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00375,663.120.000.000.000.00375,663.12Construcciones y Mej

46,192.7346,192.7346,192.730.00677,831.560.000.000.000.00677,831.5602 - Participacion Ciudad
46,192.7346,192.7346,192.730.00600,610.660.000.000.000.00600,610.66000 - Sin Proyecto 
46,192.7346,192.7346,192.730.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00001 - Subsidio al Sector P

000 - Sin Obra 46,192.7346,192.730.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 46,192.73

54200 11-001-01 20 8 46,192.7346,192.7346,192.730.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.0080,610.660.000.000.000.0080,610.66002 - Subsidio para compra
000 - Sin Obra 0.000.000.0080,610.660.000.000.000.0080,610.66 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0080,610.660.000.000.000.0080,610.66Tierras, Predios y S

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00003 - Subsidio para compra
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Tierras, Predios y S

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00004 - Subsisio para compra
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Tierras, Predios y S

0.000.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00005 - Subsidio para compa 
000 - Sin Obra 0.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00 0.00
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41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00Tierras, Predios y S

0.000.000.000.0077,220.900.000.000.000.0077,220.90001 - Mejoramiento a la Re
0.000.000.000.0077,220.900.000.000.000.0077,220.90001 - Mejoramiento de call

000 - Sin Obra 0.000.000.0077,220.900.000.000.000.0077,220.90 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.0077,220.900.000.000.000.0077,220.90Mantenimiento y Repa

36,550.0036,550.0036,550.000.001,216,205.230.000.000.0030,000.001,186,205.2303 - Cultura y Deportes
36,550.0036,550.0036,550.000.00400,000.000.000.000.0030,000.00370,000.00000 - Sin Proyecto 

6,550.006,550.006,550.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00001 - Subsisio al Sector d
000 - Sin Obra 6,550.006,550.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 6,550.00

54200 11-001-01 20 8 6,550.006,550.006,550.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00002 - Feria Patronal San F
000 - Sin Obra 0.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00110,000.000.000.000.000.00110,000.00003 - Subsidio para compa 
000 - Sin Obra 0.000.000.00110,000.000.000.000.000.00110,000.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.00110,000.000.000.000.000.00110,000.00Tierras, Predios y S

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00004 - Subsidio paa Compa d
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Tierras, Predios y S

0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00005 - Subsidio para compa 
000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Tierras, Predios y S

30,000.0030,000.0030,000.000.0030,000.000.000.000.0030,000.000.00006 - Subsidio para el Mej
000 - Sin Obra 30,000.0030,000.000.0030,000.000.000.000.0030,000.000.00 30,000.00

54200 11-001-01 20 7 30,000.0030,000.0030,000.000.0030,000.000.000.000.0030,000.000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00001 - Construccion de Parq
0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de Parq 0.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00002 - Reconstruccion de la
0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Reconstruccion de la 0.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00216,205.230.000.000.000.00216,205.23003 - Alumbrado Interno de
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0.000.000.000.00216,205.230.000.000.000.00216,205.23000 - Sin Actividad 
001 - Alumbrado Interno de 0.000.000.00216,205.230.000.000.000.00216,205.23 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00216,205.230.000.000.000.00216,205.23Construcciones y Mej

4,306.274,306.274,306.270.00169,457.890.000.000.000.00169,457.8904 - Preservacion del Pat
0.000.000.000.00119,457.890.000.000.000.00119,457.89000 - Sin Proyecto 
0.000.000.000.0018,827.230.000.000.000.0018,827.23001 - Area Verde en el Par

000 - Sin Obra 0.000.000.0018,827.230.000.000.000.0018,827.23 0.00

54200 11-001-01 20 4 0.000.000.000.0018,827.230.000.000.000.0018,827.23Transferencias a Aso

0.000.000.000.00100,630.660.000.000.000.00100,630.66002 - Compra de equipo par
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,630.660.000.000.000.00100,630.66 0.00

42130 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,630.660.000.000.000.00100,630.66Muebles para Alojami

4,306.274,306.274,306.270.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00001 - Mejoramiento al Edif
4,306.274,306.274,306.270.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Mejoramiento al Edif 4,306.274,306.270.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 4,306.27

47110 11-001-01 20 3 4,306.274,306.274,306.270.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Construcciones y Mej

24,910.0024,910.0024,910.000.001,714,578.900.000.0020,000.001,694,578.9013 - PRO HONDURAS 0.00

0.000.000.000.00338,915.780.000.000.000.00338,915.7801 - Turismo 
0.000.000.000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00000 - Sin Proyecto 
0.000.000.000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00001 - Subsidio a Iglesia C

000 - Sin Obra 0.000.000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.00Transferencias a Aso

0.000.000.000.00120,000.000.000.000.000.00120,000.00001 - Aporte de Iglesias e
0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00001 - Aporte a la Iglesia 

000 - Sin Obra 0.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00002 - Aporte al Templo Ema
000 - Sin Obra 0.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0020,000.000.000.000.000.0020,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00003 - Aporte  a la Iglesia
000 - Sin Obra 0.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0025,000.000.000.000.000.0025,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00004 - Aporte a la Iglesia 
000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0078,915.780.000.000.000.0078,915.78002 - Mejoramientos de Tra
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0.000.000.000.0078,915.780.000.000.000.0078,915.78001 - Mejoramiento de Tram
000 - Sin Obra 0.000.000.0078,915.780.000.000.000.0078,915.78 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.0078,915.780.000.000.000.0078,915.78Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00003 - Se?alizacion Vial ca
0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00001 - Se?alizacion Vial ca

000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.001,206,205.230.000.000.0020,000.001,186,205.2302 - Actividades producti
0.000.000.000.001,206,205.230.000.000.0020,000.001,186,205.23001 - Mejoramiento a Tramo
0.000.000.000.00136,205.230.000.000.000.00136,205.23001 - Mejoramiento del Tra

000 - Sin Obra 0.000.000.00136,205.230.000.000.000.00136,205.23 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00136,205.230.000.000.000.00136,205.23Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00002 - Mejoramiento de Tram
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00003 - Mejoramiento de Tram
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00004 - Mejoramiento de Tram
000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00005 - Mejoramiento de tram
000 - Sin Obra 0.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00006 - Mejoramiento de call
000 - Sin Obra 0.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00007 - Mejoramiento de tram
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00008 - Mejoramiento de tram
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00009 - Mejoramiento de Tram
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000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0020,000.000.000.000.0020,000.000.00010 - Mejoramiento  de cal
000 - Sin Obra 0.000.000.0020,000.000.000.000.0020,000.000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.0020,000.000.000.000.0020,000.000.00Mantenimiento y Repa

24,910.0024,910.0024,910.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.8903 - "Apoyo al desarrollo
24,910.0024,910.0024,910.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89000 - Sin Proyecto 
24,910.0024,910.0024,910.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89001 - Subsidio a Microempr

000 - Sin Obra 24,910.0024,910.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89 24,910.00

54200 11-001-01 20 3 24,910.0024,910.0024,910.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89Transferencias a Aso

1,904,600.381,904,600.381,904,600.380.004,777,533.720.000.001,418,597.733,358,935.9914 - INFRAESTRUCTURA 0.00

1,904,600.381,904,600.381,904,600.380.004,777,533.720.000.000.001,418,597.733,358,935.9900 - Sin Subprograma 
12,320.0012,320.0012,320.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00000 - Sin Proyecto 
12,320.0012,320.0012,320.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00001 - Vehiculo Municipal S

000 - Sin Obra 12,320.0012,320.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 12,320.00

42310 15-013-01 20 3 12,320.0012,320.0012,320.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Equipo de Transporte

75,000.0075,000.0075,000.000.00530,000.000.000.000.000.00530,000.00001 - Mejoramiento a Tramo
0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00001 - Mejoramiento de call

000 - Sin Obra 0.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Mantenimiento y Repa

23400 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

75,000.0075,000.0075,000.000.0080,000.000.000.000.000.0080,000.00002 - Mejoramiento de call
000 - Sin Obra 75,000.0075,000.000.0080,000.000.000.000.000.0080,000.00 75,000.00

23400 11-001-01 20 3 75,000.0075,000.0075,000.000.0080,000.000.000.000.000.0080,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00003 - Mejoramiento de call
000 - Sin Obra 0.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Mantenimiento y Repa

0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00004 - Mejoramiento de call
000 - Sin Obra 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Mantenimiento y Repa

1,710,797.731,710,797.731,710,797.730.003,560,797.730.000.000.001,410,797.732,150,000.00002 - Pavimentacion de cal
1,710,797.731,710,797.731,710,797.730.003,560,797.730.000.000.001,410,797.732,150,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Pavimentacion calle 0.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00350,000.000.000.000.000.00350,000.00Construcciones y Mej
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47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.0050,000.000.000.000.000.0050,000.00Construcciones y Mej

002 - Pavimentacion de cal 0.000.000.00500,000.000.000.000.000.00500,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00400,000.000.000.000.000.00400,000.00Construcciones y Mej

47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Construcciones y Mej

003 - Pavimentacion de cal 0.000.000.00500,000.000.000.000.000.00500,000.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 0.000.000.000.00200,000.000.000.000.000.00200,000.00Construcciones y Mej

47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Construcciones y Mej

004 - Pavimentacion de la 0.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Construcciones y Mej

005 - Pavimentacion de Cal 0.000.000.00350,000.000.000.000.000.00350,000.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00350,000.000.000.000.000.00350,000.00Construcciones y Mej

006 - Pavimentacion de cal 300,000.00300,000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00 300,000.00

47210 15-013-01 20 3 300,000.00300,000.00300,000.000.00300,000.000.000.000.000.00300,000.00Construcciones y Mej

007 - Pavimentacion de cal 546,000.00546,000.000.00546,000.000.000.000.00546,000.000.00 546,000.00

47210 11-001-01 20 3 546,000.00546,000.00546,000.000.00546,000.000.000.000.00546,000.000.00Construcciones y Mej

008 - Pavimentacion de cal 416,643.61416,643.610.00416,643.610.000.000.00416,643.610.00 416,643.61

47210 11-001-01 20 3 416,643.61416,643.61416,643.610.00416,643.610.000.000.00416,643.610.00Construcciones y Mej

009 - Pavimentacion de cal 448,154.12448,154.120.00448,154.120.000.000.00448,154.120.00 448,154.12

47210 11-001-01 20 3 448,154.12448,154.12448,154.120.00448,154.120.000.000.00448,154.120.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00003 - Construccion de la S
0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion de la S 0.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 0.000.000.000.00250,000.000.000.000.000.00250,000.00Construcciones y Mej

106,482.65106,482.65106,482.650.00107,800.000.000.000.007,800.00100,000.00004 - Construccion Tres  A
106,482.65106,482.65106,482.650.00107,800.000.000.000.007,800.00100,000.00000 - Sin Actividad 

001 - Construccion Tres  A 106,482.65106,482.650.00107,800.000.000.000.007,800.00100,000.00 106,482.65

47210 11-001-01 20 4 7,800.007,800.007,800.000.007,800.000.000.000.007,800.000.00Construcciones y Mej

47210 15-013-01 20 3 98,682.6598,682.6598,682.650.00100,000.000.000.000.000.00100,000.00Construcciones y Mej

0.000.000.000.00228,935.990.000.000.000.00228,935.99005 - Proyecto de electrif
0.000.000.000.00228,935.990.000.000.000.00228,935.99000 - Sin Actividad 

001 - Proyecto de electrif 0.000.000.00228,935.990.000.000.000.00228,935.99 0.00

47210 11-001-01 20 5 0.000.000.000.00101,507.960.000.000.000.00101,507.96Construcciones y Mej

47210 15-013-01 20 5 0.000.000.000.00127,428.030.000.000.000.00127,428.03Construcciones y Mej
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0.000.000.000.00363,070.940.000.000.00363,070.9415 - FONDO DE TRANSPARENC 0.00

0.000.000.000.00363,070.940.000.000.000.00363,070.9400 - Sin Subprograma 
0.000.000.000.00363,070.940.000.000.000.00363,070.94000 - Sin Proyecto 
0.000.000.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89001 - TSC

000 - Sin Obra 0.000.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89 0.00

55110 11-001-01 20 1 0.000.000.000.00169,457.890.000.000.000.00169,457.89Transferencias  de C

0.000.000.000.0049,613.050.000.000.000.0049,613.05002 - AHMON
000 - Sin Obra 0.000.000.0049,613.050.000.000.000.0049,613.05 0.00

55110 11-001-01 20 1 0.000.000.000.0049,613.050.000.000.000.0049,613.05Transferencias  de C

0.000.000.000.00144,000.000.000.000.000.00144,000.00003 - MAMSA
000 - Sin Obra 0.000.000.00144,000.000.000.000.000.00144,000.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 0.000.000.000.00144,000.000.000.000.000.00144,000.00Transferencias  de C

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
11-011-02 - Ampliación para el programa de Fuerza 
Honduras 2021

0.00 518,439.33 0.00 0.00 0.00 518,439.33 0.00 431,166.69 431,166.69 431,166.69

14-011-15 - DONACION SEDIS PARA LA 
CONSTRUCCION DE LETRINAS, PISOS Y 
TECHOS.-Inversión

0.00 46,838.66 0.00 0.00 0.00 46,838.66 0.00 0.00 0.00 0.00

14-011-04 - Donación por SEDIS para el Centro de 
Cuidado Del Adulto Mayor - Inversión-Inversión

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15-013-01 - Fondos Propios Municipales 2,077,428.03 0.00 0.00 0.00 0.00 2,077,428.03 0.00 411,002.65 411,002.65 411,002.65
11-001-01 - Transferencia para Gobierno Local 13,556,631.20 3,501,637.40 0.00 0.00 0.00 17,058,268.60 0.00 3,534,846.54 3,534,846.54 3,534,846.54
Total 15,634,059.23 4,166,915.39 0.00 0.00 0.00 19,800,974.62 0.00 4,377,015.88 4,377,015.88 4,377,015.88

22,000,000.00 4,224,994.79 0.00 0.00 0.00 26,224,994.79 0.00 5,499,617.08 5,499,617.08 5,499,617.08Total
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Tesorero(a) Municipal

Firma y Sello

Contador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Alcalde(sa) Municipal

Nombre Completo

CARLOS HUMBERTO ZELAYA RUIZ CONSUELO GISSELL DUARTE 
AGUIRIANO

SESY JAELY PAZ TORRES

O981J3Xhtk6kZ1QEgJDE4REM5SXzWYV7rHLfloESKXWCz1biSYjPzuZoMu8mvEo451jF1MZayivk6vf5QPhP0TN5OnV8VUt/q4LRWqE/scyqGv9Am7EJ02cbcatnX25/
LVeD+oeVR6eX50W7D61Rtx/3xY6VxA+GGo6PHff9T0eZJieW2w9sLTzSVomgLMPp1tS 
PlbSZNfHzF8Rdi8ZoHL3cN9tcAjAnVcfj3R1A4H6Pban9mOhCf2Cfkwp45B8Wst7VEbwCOcKfk9wJyu3QSDi9JJghTXUVR+/sz+IGQXibDTGuIkjZWA==

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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